
 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)  
A Albo online 

Sito web  
Atti 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico per l’affidamento 
dell’incarico di collaudatore tecnico per il progetto PNRR Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-
19197 – CUP J14D22007070006 - Titolo del progetto: “Le classi del futuro” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” DI POLISTENA 

Via On. L. Longo, 24  - 89024 Polistena (RC) 
Tel. 0966/949957 – Cod. Mecc. RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  E-mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Decreto Ministeriale n. 161 del 14 giugno 2022 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19197 – CUP J14D22007070006 - Titolo del progetto: “Le classi del futuro” 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it


VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  l’atto di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. AOOGABMI 

39313 del progetto identificato con codice: M4C1I3.2-2022-961-P-19197 – CUP 

J14D22007070006 - Titolo del progetto: “Le classi del fu- turo”; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q. che delinea il ruolo delle figure 
retribuibili nella voce dei costi indiretti; 

VISTO l’Avviso per la selezione di n.1 collaudatore tecnico prot. n.000722 del 21/02/2024; 

VISTO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.1 candidatura per lo svolgimento 
dell’incarico; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice nominata con atto prot. n.0000829 del 28/02/2024 e 
la graduatoria ivi formulata con atto prot. n.0000953 del 07/03/2024 

VISTO il decreto prot. n.0000953 del 08/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami nei termini indicati  

DETERMINA 
 
la pubblicazione sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva: 

Posizione n. Cognome e Nome Punteggio 

1 SCARFÒ EMANUELA 88 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 

120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Avv. Anna Rita GALLETTA 

 


